Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito municipal, com cópia ao Comandante da Polícia Militar de

Pindamonhangaba, com cópia ao Secretário de Segurança Pública do Estado de São Paulo, com

cópia ao Governador do Estado Dr. Geraldo Alckmin, solicitando informações sobre o que está

sendo efetuado para combater a criminalidade no município de Pindamonhangaba.
Protocolo: 0000218/2015

09/02/2015 - 14:08:51
REQ Requerimento 177/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
COMANDANTE DA POLICIA MILITAR DE PINDAMONHANGABA,
COM CÓPIA AO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO

•
ESTADO DE SÃO PAULO. COM  CÓPIA AO GOVERNADOR DO
ESTADO DR. GERALDO ALCKMIN. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O QUE ESTÁ SENDO EFETUADO PARA COMBATER A
CRIMINALIDADE NO MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA.

	4.1111•9131.4.ffli11.1%.,

APROVADO
0 9 FEV. 21'3

Vereador Felipe César
Presidente

4,,.0.4!.~..."-...1~18e.Welmeneeerew....Enuseurassas

Senhor Presidente

Considerando que o índice de criminalidade no município vem aumentando a cada dia;

Considerando que é de extrema necessidade que medidas sejam efetuadas;

Considerando que a cidade recebeu a pouco tempo a ROTA, mas esta é apenas urna medida

paliativa contra o problema;

•
Considerando que a cidade precisa de ações diárias para combater o crime.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito municipal, com cópia ao

Comandante da Polícia Militar de Pindamonhangaba, com cópia ao Secretário de Segurança

Pública do Estado de São Paulo, com cópia ao Governador do Estado Dr. Geraldo Alckmin,

solicitando informações sobre o que está sendo efetuado pa 4 combater a criminalidade no

município de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de iveira, 091 e fevereiro de 2015.

Vereador Rod 	iotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1